QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 1983

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 6 NGÀY 26

THÁNG 12 NĂM 1983 VỀ KẾ HOẠCH

KINH TẾ- XÃ HỘI NĂM 1984

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hoà Xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Sau khi xem xét báo cáo của Hội đồng Bộ trưởng về tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế - xã

hội năm 1983 và trong ba năm 1981-1983, về phương hướng, nhiệm vụ kế hoạch kinh tế - xã

hội năm 1984 và mức phấn đấu năm 1985.

Sau khi nghe thuyết trình của Uỷ ban Kinh tế, kế hoạch và ngân sách, của Hội đồng dân tộc,

và các Uỷ ban thường trực khác của Quốc hội.

QUYẾT NGHỊ

1- Tán thành báo cáo của Hội đồng Bộ trưởng về tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế- xã hội

năm 1983 và trong ba năm 1981 - 1983; về phương hướng, nhiệm vụ kế hoạch kinh tế - xã hội

năm 1984.

2- Thông qua kế hoạch kinh tế - xã hội năm 1984 với những chỉ tiêu chủ yếu sau đây:

- Giá trị tổng sản lượng công nghiệp (kể cả tiểu công nghiệp, thủ công nghiệp) tăng 9,5% so

với năm 1983;

- Giá trị tổng sản lượng nông nghiệp tăng 7% so với năm 1983;

- Tổng sản lượng lương thực (quy ra thóc 18 triệu tấn);

- Lương thực Nhà nước huy động 4,3 triệu tấn;

- Tổng mức đầu tư xây dựng cơ bản bằng vốn tập trung của Nhà nước tăng 31,4% so với năm

1983;

- Khối lượng hàng hoá vận tải tăng 11% về tấn và 9% về tấn km so với năm 1983;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3622

- Tổng giá trị hàng hoá bán lẻ trên thị trường có tổ chức tăng 35- 40% so với năm 1983;

- Giá trị hàng hoá xuất khẩu tăng 22% so với năm 1983;

- Năng suất lao động:

Của một công nhân viên sản xuất công nghiệp tăng 5% so với năm 1983;

Của một công nhân viên xây lắp tăng 10% so với năm 1983;

Của một công nhân viên vận tải tăng 4,5 so với năm 1983;

- Giá thành và chi phí lưu thông hàng hoá của kinh tế quốc doanh trung ương giảm 3,7% so

với năm 1983;

- Diện tích cây công nghiệp tăng 38% so với năm 1983;

- Diện tích rừng trồng mới tăng 7% so với năm 1983;

- Đàn lợn tăng 8% so với năm 1983;

- Đàn trâu, bò tăng 5% so với năm 1983;

- Sản lượng điện phát ra tăng 12% so với năm 1983;

- Sản lượng than sạch tăng 8% so với năm 1983;

- Sản lượng xi măng tăng 83% so với năm 1983;

- Sản lượng gỗ khai thác tăng 8% so với năm 1983;

- Sản lượng vải, lụa tăng 23% so với năm 1983;

- Sản lượng giấy tăng 26% so với năm 1983;

Trong đó: giấy viết tăng 22% so với năm 1983;

- Sản lượng đường mía tăng 35% so với năm 1983;

- Sản lượng cá tăng 3,5% so với năm 1983;

- Lao động đi xây dựng các vùng kinh tế mới 120 nghìn người;

- Số học sinh tuyển mới để đào tạo:

Học sinh đại học tăng 5% so với năm 1983;

Học sinh trung học chuyên nghiệp tăng 18% so với năm 1983;

Công nhân kỹ thuật tăng 25% so với năm 1983;

- Số học sinh phổ thông có mặt đầu năm học 12 triệu em.

- Số giường bệnh tăng 3% so với năm 1983;

- Sản xuất và phân phối thuốc chữa bệnh tăng 28% so với năm 1983;